
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 356 

 
del 20/11/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - AMPLIAMENTO 
SISTEMA.-           



Det. n. 356/2013 
OGGETTO : VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - 
AMPLIAMENTO SISTEMA.-           
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 23.06.2011 relativa 
all’installazione di un sistema di videosorveglianza del territorio comunale; 
 
Atteso che la fornitura, l’installazione e configurazione dell’impianto è stata affidata 
alla ditta ERRE ELLE NET sas di Forno Canavese; 
 
Rilevato che a seguito dell’installazione di cui sopra, il Servizio di Polizia Municipale 
ha richiesto l’aggiunta n. 2 telecamere, una in via Roma 32 e l’altra in Via G. Marconi 
12; 
 
Dato atto che con le modifiche richieste saranno effettuate migliori azioni di controllo 
sul territorio comunale; 
 
Dato altresì atto che, per la fornitura di quanto sopra, è stato richiesto un preventivo 
di spesa alla ditta ERRE ELLE NET sas di Forno Canavese, già fornitrice dell’attuale 
impianto; 
 
Vista l’offerta pervenuta in data 14.11.2013 al prezzo di complessivi € 3.800,00 più 
IVA 22%, relativamente alla fornitura e installazione del seguente materiale: 
 

 n.1 Monitor 22" e adeguamento server per la visione su doppio schermo; 

 Fornitura e posa di n.1 videocamera IP megapixel singola ottica Mobotix M24 
per visione panoramica,  comprensiva di quanto necessario per una corretta 
installazione; 

 Fornitura e posa di n.1 videocamera IP megapixel singola ottica Axis per 
visione telescopica e sistema automatico di compensazione della luce, 
comprensiva di quanto necessario per una corretta installazione; 

 n.1 obiettivo varifocale megapixel CS mount da 5-50 mm DC Iris per Axis; 

 n.1 faretto IR per visione notturna; 

 n.2 Power Adapter PoE Set.; 

 Nolo di piattaforma aerea.; 

 Installazione e configurazione SW visione delle telecamere; 

 Manutenzione ordinaria; 
 
Ritenuta congrua l’offerta pervenuta; 
 
Rilevato  che con cottimo fiduciario il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007,  che consente, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 20.000,00 euro ed il lavoro sia di 
importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 

 



 
 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in narrativa,  a cottimo fiduciario alla ditta 
ERRE ELLE NET sas di Forno Canavese, la fornitura e l’installazione del materiale di 
cui in premessa citato al prezzo di complessivi € 4.636,00 IVA 22% compresa, come 
da specifiche elencate nell’offerta; 
 
DI DARE ATTO che questo Servizio provvederà ad espletare tutte le incombenze 
relative alla nuova implementazione; 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui sopra al cap. 11905 intervento n. 
2.08.01.05/RR.PP.2012 del PEG esercizio 2013, che conserva la necessaria 
disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 356 del 20/11/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 26/11/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


